
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/31333]
29 APRIL 2021. — Besluit van de Waalse Regering houdende tijdelijke uitbreiding van de vrijstelling van de

stedenbouwkundige vergunning voor het plaatsen van een seizoensgebonden openluchtterras in de
HORECA-sector op het openbare wegdomein

De Waalse Regering,

Gelet op het decreetgevend deel van het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling, artikelen D.I.4, § 1, lid 4, en
D.IV.1, § 2, lid 1;

Gelet op het reglementair deel van het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling;
Gelet op het rapport van 19 april 2021, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de “Union des Villes et Communes de Wallonie” (Unie van Waalse steden en gemeenten),
uitgebracht op 23 april 2021;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de HORECA-sector bijzonder getroffen is door de COVID-19-crisis; dat cafés en restaurants

momenteel gesloten zijn, behalve voor degenen die het zich kunnen veroorloven, voor de levering van maaltijden en
afhaalgerechten; dat de heropening van de sector, aanvankelijk in het kader van het ″openluchtplan″, aldus met
openluchtterrassen, zal worden georganiseerd met strikte inachtneming van de door het Overlegcomité vastgestelde
afbouwstrategie; dat deze strategie regels van social distancing zal opleggen die het aantal klanten dat ontvangen kan
worden, drastisch zullen beperken; dat een deel van de HORECA-sector over seizoensgebonden openluchtterrassen op
het openbare wegdomein kan beschikken en dat het waarschijnlijk is dat sommige wegvergunningen die zullen
worden toegekend betrekking zullen hebben op grotere grondinnemingen dan welke die er doorgaans aan worden
besteed, met name in het kader van gedeelde wegen of wegen die pas voetgangerswegen zijn geworden of pas voor
de HORECA zijn geopend; dat de heropening van de terrassen, volgens het Overlegcomité van 14 april 2021, op
8 mei 2021 moet plaatsvinden, op voorwaarde dat de toestand op de intensieve zorgen op duurzame wijze verbeterd
is; dat het nadelig zou zijn voor de sector om niet klaar te zijn tegen die datum als de invloed van de vaccinaties tegen
die tijd voelbaar is; dat dit besluit derhalve met de nodige spoed aangenomen moet worden, zodat het in werking kan
treden op de datum die het dichtst ligt bij de datum waarop de HORECA-sector opnieuw van start kan gaan; <0}

Gelet op het advies nr. 69.266/4 van de Raad van State, gegeven op 28 april 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ontwikkeling,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de periode die begint op de dag van bekendmaking in het Belgisch Staatblad van dit besluit en
die eindigt op 9 januari 2022, worden, in punt W14 van de nomenclatuur van artikel R.IV.1-1 van het regelgevend deel
van het Wetboek van Ruimtelijke Ordening, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van 31 januari 2019 en
9 mei 2019, de woorden ″Het plaatsen van een seizoensgebonden openluchtterras in de horecasector, voor zover de
oppervlakte ervan niet meer bedraagt dan 50,00 m_″ vervangen door de woorden ″Het plaatsen van een
seizoensgebonden openluchtterras in de horecasector, voor zover de oppervlakte ervan niet meer bedraagt dan
100 m_.″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ontwikkeling is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 april 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

46174 MONITEUR BELGE — 05.05.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
05
-2
02
1


